
24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Setembro de 2023.
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU.
PROCESSO Nº: 2023-D6NJQ
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0029
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para execução de adequação 
do cabeamento estruturado da SEDU Central, 
localizada em Vitória/ES, com fornecimento de mão 
de obra e materiais.
Lote: único
Empresa vencedora: Target Soluções Inteligentes 
Ltda. - EPP
Valor: R$ 731.749,06
Contato: através do e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.
br ou tel. (27) 3636-7827

Vitória/ES, 31 de agosto de 2023.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 
Finanças/SEDU

Protocolo 1160909

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: Nº 033/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da 
Educação-SEDU
Processo: Nº 2023-TQ91D

ID da Contratação: 2023.500E0600020.02.0016

Objeto: Registro de Preços de confecção de carimbos 
para o atendimento desta Secretaria de Estado da 
Educação (SEDU), Conselho Estadual de Educação 
(CEE) e Superintendências Regionais de Educação 
(SRE).

Resultado:

Lote Único - Empresa Vencedora: LEANDRO 
PRANDO BARBERINO.
Valor total do lote - R$ 186.883,60 (cento e 
oitenta e seis mil, oitocentos e oitenta e três reais e 
sessenta centavos).

O resultado do referido lote foi devidamente 
homologado pela Autoridade Competente em 
31/08/2023.

Informações: (27) 3636.7828/7826 pregao.sedu@
sedu.es.gov.br

Vitória, 31/08/2023
Thaiz Oliveira Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 1161082

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU.
Processo nº: 2022-Q5XRT
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.09.0024
Enquadramento legal: Artigo 24, inciso X, da Lei 
8.666/93

Objeto: Locação de imóvel para o funcionamento da 
Superintendência Regional de Educação de Guaçuí, 
localizada no município de Guaçuí/ES
Contratado: Nilson Lopes Rubim, inscrito no CPF 
sob o nº 195.964.997-34.
Valor: R$ 321.600,00 (trezentos e vinte e um mil 
e seiscentos reais)

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

RATIFICO o procedimento acima adotado para 
locação do imóvel de propriedade de Nilson Lopes 
Rubim, por Dispensa de Licitação, nos termos 
dispostos no art. Art. 24, X, da Lei 8.666/93.

Vitória/ES, 31 de agosto de 2023.

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 
Finanças/SEDU

Protocolo 1160943

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 014/2023

Órgão/Entidade: SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO - SEDU

Processo licitatório:
2023-HK4F6

Edital: Modalidade Nº: Pregão Eletrônico nº. 
018/2023

ID da contratação:
2023.500E0600020.01.0020

Lote: 09.
Objeto: Registro de Preços de Batedeiras, Fogões, 
Liquidificadores, Fornos, Freezers e Refrigeradores 
objetivando aparelhamento das escolas da Rede 
Estadual de Ensino, Sedu Central e as Unidades 
Administrativas.
Empresa: Inoxcook Comercial LTDA.
CNPJ: 11.360.157/0001-44
Valor Global: R$ 68.800,00
Vigência: 04/09/23 a 04/09/24.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.
Responsável pela assinatura: Josivaldo Barreto de 
Andrade.
Cargo: Subsecretário de Estado de Administração e 
Finanças.

Protocolo 1161099

AVISO DE REVISÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da 
Educação
Processo nº: 2022-NHQ1V
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0010
A Comissão Permanente de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia da Secretaria de Estado 
da Educação, em atenção ao Despacho PGE/PPE 
Nº 00205/2023 e Despacho do Subprocurador-
-Geral do Estado para Assuntos Administrativos, 
torna pública a Revisão do Aviso de Resultado 
de Classificação de Proposta Comercial da 
Tomada de Preços nº 006/2023, decidindo-se pela 
CLASSIFICAÇÃO da empresa WL Construções e 
Serviços Ltda., alterando-se a classificação final 
publicada em 10/04/2023. Sendo:
1ª classificada: WL Construções e Serviços Ltda.

edsbarbosa
Realce


